

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POMOCY DZIECIOM- DAR SERCA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica WROCŁAWSKA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 91-052	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 730206700
Nr faksu	E-mail fundacja@dar-serca.pl	Strona www www.dar-serca.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-06-12		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-05-19		
5. Numer REGON	47289502000000	6. Numer KRS	0000017864
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agnieszka Zaręba	Prezes Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sylwia Dynowska	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	TADEUSZ LECH MACHNICKI	V-ce Przewodniczący Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem działania fundacji jest wszechstronne wspieranie rodziny-naturalnej, adopcyjnej oraz pieczy zastępczej, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji materialnej i zdrowotnej, niewydolnym ekonomicznie, pomoc społeczna oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, -upowszechnianie macierzyństwa, rodzicielstwa oraz przysposobienia, - działalność charytatywna, - upowszechnianie ochrony praw dziecka, <p>Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,</p> <ul style="list-style-type: none"> -przeciwdziałanie wszelkim formom przemocy u dzieci i dorosłych, w tym przemocy psychicznej, fizycznej i ekonomicznej, -ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15,04,2011o działalności leczniczej- Dz.Ustaw z 2018 rok poz.2190,2219, w tym przeciwdziałanie różnego rodzaju zaburzeniom - upowszechnianie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, - upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, - upowszechnianie ochrony środowiska i ekologii, - upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa, - upowszechnianie integracji, - promocja wolontariatu, - wspieranie procesów rewalidacji społecznej, - wszechstronne wspieranie organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w Art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

W roku 2022 fundacja kontynuowała swoją statutową działalność z lat ubiegłych.

Wspieraliśmy społecznie i socjalnie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, niewydolnych wychowawczo i społecznie. Wspieraliśmy również rodziny z dziećmi posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, oraz opinie o potrzebie kształcenia specjalnego. Z uwagi na lokalizację na Starych Bałutach wiele problemów doświadczaliśmy namacalnie, widząc sytuacje bezpośrednio. Pomagaliśmy w nauce, wychowaniu i dożywianiu, oraz leczeniu.

Dzięki wpłatom z 1% podatku dochodowego oraz niewielkim darowiznom na bieżąco wspieraliśmy około 60 rodzin- zarówno socjalnie, jak też edukacyjnie i medycznie.

Dokonywaliśmy zwrotów i dopłat do: leczenia, środków sanitarnych, edukacji i jedzenia. Czas pandemii odcisnął się piętnem na rodzinach, w których rodzic stracił pracę, lub też uległ chorobie, czy śmierci.

Utrudniony dostęp do opieki medycznej czy strach przed zachorowaniem nadal wywoływał panikę, potrzebę izolacji i zaniedbania zdrowotne.

Zespół fundacji nadal kształcił się, poszerzając swoją wiedzę i kompetencje różnymi kursami, konferencjami, przyczyniającymi się do jeszcze lepszej opieki zdrowotnej i edukacyjnej dla naszych podopiecznych.

Wspieraliśmy macierzyństwo i rodzicielstwo oraz promowaliśmy zdrowy styl odżywiania się. W roku 2022 Fundacja wprowadziła również grupowe zajęcia gimnastyki korekcyjnej. Gimnastyka korekcyjna ma na celu skorygowanie wad postawy poprzez ćwiczenia czyli profilaktykę i korektę zaburzeń statyki ciała i schorzeń kostno-stawowych, zwiększenie wytrzymałości organizmu, siły mięśni oraz kształtowanie i utrwalanie nawyku utrzymywania prawidłowej postawy co utrudnione było w okresie edukacji zdalnej. Zajęcia te mają również na celu wejście w grupy rówieśnicze, które pełnią ważną funkcję w rozwoju emocjonalnym i społecznym dziecka. Koledzy stanowią, oprócz wpływów wychowawczych rodziców i nauczycieli, istotny element procesu socjalizacji. Dodatkowo umożliwia rozładowanie negatywnych emocji w sposób akceptowalny społecznie, kontrolowany, za pośrednictwem aktywności fizycznej.

Prowadziliśmy spotkania z rodzicami, konsultacje indywidualne, w taki sposób, by rodzic mógł poczuć się lepiej, uwierzyć w siebie jako dobrego rodzica i opiekuna. Dopuszaliśmy też sale terapeutyczne w kolejne sprzęty służące do zajęć i nauki. Prowadziliśmy terapię zajęciową dla małych grup dzieci, ucząc i trenując umiejętności społeczne, tak bardzo zaniedbane podczas edukacji zdalnej.

Dodatkowo celem terapii grupowej jest doskonalenie nowych umiejętności obejmujących aktywność fizyczną i poznawczą, zwiększanie samodzielności i zabawy w grupie rówieśniczej. Potrzeba podejmowania określonych działań z zakresu terapii zajęciowej wynika z fizycznych i psychicznych dysfunkcji a także deprivacji sensorycznej. Zajęcia oparte są na naturalnych predyspozycjach i tendencjach do zabawy, wzbogacone o poprawnie dobrane elementy nauki i pracy. Podczas zajęć terapeuta dąży do wzmaganie aktywności, rozwijania inwencji oraz twórczości działania dziecka, eliminowanie niepożądanych zachowań, usamodzielnienia dziecka.

Po okresie izolacji społecznej - pandemii w grudniu 2022 kierownictwo Fundacji zdecydowało się zorganizować spotkanie wigilijne dla podopiecznych i ich rodzin. Najmłodsi otrzymali upominki a rodzice mogli spędzić czas przy wspólnym wigilijnym stole.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W ramach działalności kontynuowaliśmy zadania z lat ubiegłych. Wspieraliśmy edukację, prowadząc pozaszkolne formy doskonalenia oraz wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w naszym Centrum profilaktyczno - terapeutycznym Kapelusznik, przy siedzibie fundacji. Wspieraliśmy finansowo i rzeczowo rodziny ubogie, dysfunkcyjne oraz borykające się z niepełnosprawnością.

Działania projektowe Fundacji w roku 2022 skupiały się głównie na obszarze najstarszej i najbardziej zaniedbanej dzielnicy miasta Łódź – Łódź Bałuty (enklawa starych kamienic, licznych problemów społecznych tj., ubóstwo, bezrobocie pokoleniowe, zaniedbania społeczne wobec dzieci, alkoholizm). Pomagaliśmy dzieciom nieprzystosowanym i zagrożonym wykluczeniem społecznym oraz dzieciom cierpiącym z powodu niedożywienia, biedy, trudnej sytuacji życiowej. Statystycznie Bałuty to dzielnica z największą liczbą wykroczeń, ale jednocześnie z pamiątkami po Łodzi żydowskiej, Lasem Łągiewnickim czy znaną na całą Polskę - Manufakturą. Dzielnica Łódź Bałuty (w szczególności Łódź Bałuty Stare) wyróżnia się specyficznym klimatem, uchodzi za jedną z najbardziej niebezpiecznych w mieście. Dziś największym problemem Starych Bałut jest wielopokoleniowe ubóstwo. Deprywacja emocjonalna, społeczna i intelektualna dzieci a co za tym idzie niepowodzenia szkolne, które prowadzą do niewykwalifikowanej pracy lub bezrobocia czyli zbyt mało pieniędzy na wyjście z ubóstwa. Zaniedbanie społeczne wobec dzieci. Brak odpowiednich warunków do rozwoju dziecka w sferze zdrowotnej, edukacyjnej i emocjonalnej, odpowiedniego odżywiania co w następstwie często powoduje uszczerbek na zdrowiu dziecka bądź zaburzenie rozwoju psychicznego, moralnego lub społecznego

W maju 2022 roku Fundacja zakończyła realizację i rozliczyła projekt "Emoc-JA" - interdyscyplinarny program wsparcia rodzin z dziećmi w wieku 7-13 lat zagrożonych wykluczeniem społecznym potęgowanym izolacją społeczną spowodowaną pandemią Covid-19 dofinansowany ze środków fundacji PZU. Projekt Fundacji był kompleksowym wsparciem dzieci i młodzieży w wieku 7-13 lat zamieszkujących właśnie dzielnicę m. Łódź - Łódź Bałuty zagrożonych wykluczeniem społecznym. W trakcie trzech modułów pracy indywidualnej i grupowej zapewniono wsparcie psychologa, pedagoga, terapeuty terapii zajęciowej, fizjoterapeuty dzięki czemu umożliwiono podopiecznym z zaburzeniami emocjonalnymi, problemami komunikacyjnymi włącznie społeczne, integrację w grupy rówieśnicze i środowisko rodzinne.

Kolejnym przedsięwzięciem, które zostało zakończone i rozliczone wiosną 2022 roku był projekt "Akademia Sensoryka Smyka". Działaniami projektu objętych zostało 15 dzieci w wieku 3-10 lat ze zdiagnozowanymi deficytami rozwoju w zakresie sensomotoryki. W czasie od 01.01.2022 – 29.04.2022 zrealizowano 119 zajęć terapeutycznych z dziećmi wg. Indywidualnych programów terapeutycznych opracowanych dla każdego dziecka. Przygotowano dla każdego z 15 dzieci wskazówki do dalszej pracy terapeutycznej w przedszkolu lub szkole (ocena funkcjonowania na podstawie opinii prowadzącego terapeuty). Dzięki darowiźnie przekazanej przez Telewizję Polską S.A. mogliśmy doposażyć sale terapeutyczne m.in. w sensoryczny podświetlany stolik z akcesoriami, głośnik tunel przestrzenny, deskę rotacyjną, zestaw sensoryczny z panelem A3.

Od 01.05.2022 do 31.10.2022 realizowaliśmy projekt AKTYWACJA KOMUNIKACJA –finansowany ze środków Programu PAJACYK Polskiej Akcji Humanitarnej. Wdrożenie programu „Aktywacja Komunikacja" miało na celu wsparcie dzieci i młodzieży w wieku 7-13 lat, będących mieszkańcami dzielnicy Łódź Bałuty, w budowaniu pozytywnej komunikacji pozbawionej agresji, przemocy i lęku. Uczestnicy projektu udoskonalali umiejętności wyrażania potrzeb i emocji, umiejętności społeczne, także w sytuacjach trudnych związanych ze stresem, lękiem i stagnacją. Opiekunowie dzieci i młodzieży poprzez nowe kompetencje nabyte podczas warsztatów i indywidualnych spotkań z psychologiem będą mogli budować lepsze relacje z dziećmi poprzez wsparcie ich m.in. w radzeniu sobie z trudnymi doświadczeniami, budowaniu kompetencji społecznych, we właściwym reagowaniu na pojawiające się emocje i uczucia tj. lęk, porzucenie, niedopasowanie, czy też pomoc w redukcji stresu, zwiększenie odporności na stres jak i przeciwdziałanie negatywnym skutkom stresu. Potrzeby grupy docelowej zaspokojone zostały poprzez: indywidualne spotkania konsultacyjno-diagnostyczne, 10 indywidualnych spotkań z psychologiem dla dzieci, 8 grupowych spotkań dla dzieci z psychologiem/terapeutą terapii zajęciowej, 2 indywidualne spotkania dla rodziców, 4 spotkania grupowe dla rodziców.

AKADEMIA AKTYWNEGO SMYKA - interdyscyplinarny program wsparcia rodzin z dziećmi w wieku 6-13 lat zagrożonych wykluczeniem społecznym potęgowanym izolacją społeczną spowodowaną pandemią Covid-19 - finansowany ze środków Województwa Łódzkiego – RCPS Łódź przeprowadzony został od 01.07.2022 do 31.12.2022. Udział w projekcie wzięło 12 rodzin z dziećmi o nieharmonijnym rozwoju, zagrożonych wykluczeniem społecznym i emocjonalnym w wieku 6-13 lat, będących mieszkańcami miasta Łódź a w szczególności dzielnicy Łódź Bałuty. Bezpośrednie cele projektu zakładały zmniejszenie wykluczenia społecznego dzieci zamieszkujących dzielnicę m. Łódź - Łódź Bałuty w stosunku do innych dzielnic miasta Łódź, zminimalizowanie negatywnych skutków izolacji społecznej spowodowanej pandemią Covid-19 mających niekorzystny wpływ na dzieci będące beneficjentami projektu, kreowanie umiejętności społecznych związanych z percepcją społeczną, trafnym postrzeganiem innych, wrażliwością społeczną, znajomością reguł społecznych i umiejętnością odpowiedniego zachowania się w sytuacjach społecznych, umiejętnościami warunkującymi radzenie sobie w sytuacjach konfliktowych i wymagających asertywności, efektywną autoprezentacją i umiejętnościami kooperacyjnymi, zmotywowanie beneficjentów ostatecznych do uczestnictwa w różnorodnych formach aktywności ruchowej, organizowanej przez Fundację, szkołę a także poza placówkami. Po zakończeniu realizacji projektów, Fundacja Pomocy Dzieciom DAR SERCA kontynuuje zajęcia jako element wspierający działania terapeutyczne. Realizowane są zajęcia z psychologiem. Fundacja na własny koszt kontynuuje realizację grupowych zajęć terapii zajęciowej z treningiem umiejętności społecznych oraz gimnastyki korekcyjnej.

Fundacja działając na terenie dzielnicy m. Łódź - Łódź Bałuty oraz ze względu na specyfikę środowiska jest w ścisłym kontakcie z asystentami rodzin. Asystenci rodzin kontaktujący się z fundacją zgłaszają zapotrzebowanie na zajęcia wspierające, z których ich podopieczni mogliby korzystać bezpłatnie.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input checked="" type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	260	
	Osoby prawne	2	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	85,60-działalność wspomagająca edukację 88,99 Z- udzielanie wsparcia finansowego bądź rzeczowego osobom potrzebującym, 86,90 E-organizowanie i prowadzenie różnych form terapii i leczenia, 88,91 Z- opieka dzienna nad dziećmi, 79,12 Z- organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci- stacjonarnego, bądź wyjazdowego, 94,99 Z- współpraca z jednostkami administracji publicznej, terytorialnej, centralnej, placówkami oświatowymi, kulturalnymi i innymi podmiotami, którym bliskie są cele fundacji	88.10.z	236 921,20 zł

2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	85,60,Z- działalność wspomagająca edukację, 86,90,E- pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, 85,60- organizowanie i udzielanie wsparcia pedagogicznego, 85,59E- organizowanie czasu wolnego, 88,99 Z- prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, w tym niepełnosprawnej, zagrożonej wykluczeniem społecznym, w którym organizowane są programy profilaktyczne, wychowawcze, edukacyjne, sportowe i artystyczne. 88,89 Z- pozyskiwanie żywności, dożywianie, 86,90 E- organizowanie, prowadzenie różnych form terapii, rehabilitacji, leczenia.	85.60.z	38 360,83 zł
3	działalność charytatywnej	86,90 E- pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, 88,99 Z- udzielanie wsparcia finansowego bądź rzeczowego osobom potrzebującym 85,60 Z- organizowanie, udzielanie wsparcia pedagogicznego, 86,90 E- organizowanie i prowadzenie różnych form terapii, rehabilitacji i leczenia, 88,91 Z- prowadzenie placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży, w tym niepełnosprawnej, zagrożonej wykluczeniem społecznym, w których realizowane są programy profilaktyczne, wychowawcze ,edukacyjne , sportowe i artystyczne, 79,12 Z- organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci- stacjonarnego, bądź wyjazdowego, 85,81 B- organizowanie czasu wolnego.	85.32.c	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	86,90 E - organizowanie i prowadzenie różnych form terapii, rehabilitacji i leczenia. Fundacja prowadziła odpłatne zajęcia w zakresie terapii logopedycznej oraz terapii Integracji Sensorycznej (SI). Terapie prowadzone były przez wykwalifikowaną kadrę pracowników. Odbiorcami terapii były dzieci, w wieku do 18 roku życia, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Zajęcia odbywały się w siedzibie Fundacji, gdzie sale są odpowiednio przystosowane i wyposażone do przeprowadzenia zajęć terapeutycznych.	86.90 E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	400 082,57 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	379 376,76 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 380,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	18 325,81 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	311 695,70 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	14 579,96 zł	
	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
w tym:	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	14 579,96 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	17 261,20 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	16 754,80 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	506,40 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		56 545,71 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		99 480,64 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		310 237,60 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wydatki związane ze wspieraniem podopiecznych i ich rodzin	258 602,18 zł
2	Pozostałe koszty finansowane z 1% - administracyjne	34 955,57 zł
3	Działalność związana z funkcjonowaniem świetlicy Kapelusznik oraz innych działań statutowych	16 679,85 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Fundacja prowadziła działania wspierające dzieci niepełnosprawne i ich rodziny w zakupie leków, leczeniu oraz rehabilitacji. Najwyższe kwoty wsparcia udzielono poniżej wskazanym osobom: Beneficjent 1 - 16 201,00, Beneficjent 2 - 16 133,68, Beneficjent 3 - 15 552,11	259 176,38 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		397 074,70 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		310 237,60 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		275 282,03 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		39 586,17 zł
f) pozostałe koszty ogółem		34 955,57 zł
		12 091,44 zł
		0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	3 020,60 zł	3 020,60 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		36 359,67 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		6 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	9 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		148 220,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	148 220,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		148 220,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 380,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	145 840,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		4 950,59 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 153,66 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9 500,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 070,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	AKADEMIA AKTYWNEGO SMYKA - interdyscyplinarny program wsparcia rodzin z dziećmi w wieku 6-13 lat zagrożonych wykluczeniem społecznym potęgowanym izolacją społeczną spowodowaną pandemią Covid-19	Bezpośrednie cele projektu <ul style="list-style-type: none"> • zmniejszenie wykluczenia społecznego dzieci zamieszkujących dzielnicę m. Łódź - Łódź Bałuty w stosunku do innych dzielnic miasta Łodzi; • zminimalizowanie negatywnych skutków izolacji społecznej spowodowanej pandemią Covid-19 mających niekorzystny wpływ na dzieci będące beneficjentami projektu ; • kreowanie umiejętności społecznych związanych z percepcją społeczną, trafnym postrzeganiem innych, wrażliwością społeczną, znajomością reguł społecznych i umiejętnością 	xxx	14 579,96 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Realizowane projekty: 1. „Akademia Sensoryka Smyka” Głównym celem projektu było zapewnienie wsparcia 15 dzieciom w wieku 3-10 lat zagrożonych zaburzeniami przetwarzania sensorycznego, dzięki terapii Snoezelen, tak aby mogły w pełni wykorzystać swój potencjał w środowisku przedszkolnym, szkolnym i uniknąć wykluczenia społecznego w wyniku COVID -19. Organu udzielający dotacji TELEWIZJA POLSKA S.A. , kwota - 10 490,40 zł 2. "Emoc-JA" - interdyscyplinarny program wsparcia rodzin z dziećmi w wieku 7-13 lat zagrożonych wykluczeniem społecznym potęgowanym izolacją społeczną spowodowaną pandemią Covid-19 Organu udzielający dotacji Fundacja PZU , Kwota - 20 090,70 3. AKTYWACJA KOMUNIKACJA Wdrożenie programu „Aktywacja Komunikacja”, miała na celu wsparcie dzieci i młodzieży w wieku 7-13 lat w budowaniu pozytywnej komunikacji pozbawionej agresji, przemocy i lęku. Uczestnicy projektu udoskonalili umiejętności wyrażania potrzeb i emocji, umiejętności społeczne, także w sytuacjach trudnych związanych ze stresem, lękiem i stagnacją. Opiekunowie dzieci i młodzieży poprzez nowe kompetencje nabyte podczas warsztatów i indywidualnych spotkań z psychologiem, będą mogli budować lepsze relacje z dziećmi poprzez wsparcie ich m.in. w radzeniu sobie z trudnymi doświadczeniami, budowaniu kompetencji społecznych, we właściwym reagowaniu na pojawiające się emocje i uczucia tj. lęk, porzucenie, niedopasowanie, czy też pomoc w redukcji stresu, zwiększenie odporności na stres jak i przeciwdziałanie negatywnym skutkom stresu. Organu udzielający dotacji - Program PAJACYK Polskiej Akcji Humanitarnej , kwota 22 520,00 zł.					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Agnieszka Zaręba	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-12
---	------------------	-------------------------------	------------